
 

 

 

 

 

Stránka 1 z 12 

 

  
 
 

Zadávací dokumentace 
 

dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, v účinném znění (dále jen ,,zákon“, 

případně ,,ZZVZ“) 
 
 
 
 
 

 
 
 

Veřejná zakázka zadávána v otevřeném nadlimitním řízení 
s názvem 

 
 
 
 
 

 
„Zpřístupnění celosvětové databáze 

mikroekonomických dat“ 
 
 
 
 
 
 

Zadavatel veřejné zakázky: Mendelova univerzita v Brně 

IČO: 621 56 489 

DIČ: CZ62156489 

se sídlem: Zemědělská 1665/1, 613 00 Brno  

Zastoupená prof. Ing. Danuší Nerudovou, Ph.D., rektorkou 



 

 

 

 

 

Stránka 2 z 12 

 

 

1. Základní údaje o veřejné zakázce 

Název zadavatele: Mendelova univerzita v Brně 

Sídlo zadavatele: Zemědělská 1665/1, 613 00 Brno    

IČO zadavatele: 621 56 489 

DIČ  zadavatele: CZ62156489 

Datová schránka: 85ij9bs 

Osoba oprávněná 
zastupovat zadavatele:  

prof. Ing. Danuše Nerudová, Ph.D., rektorka 

Koordinátor a řešitel projektu: prof. RNDr. Vojtěch Adam, Ph.D. 

Správce rozpočtu: Mgr. Bc. Ondřej Veselý 

Kontaktní osoba ve věcech 
administrace předmětné zakázky  a 
osoba pro doručování žádostí o 
vysvětlení zadávací dokumentace:: 

Mgr. Natálie Gloserová,  +420 545 135 252, email: 
zakazky@mendelu.cz 

Kontaktní osoba ve věcech 
technických 

 
doc. Ing. Svatopluk Kapounek, Ph.D., tel.:+420 545 
132 444; email: kapounek@mendelu.cz 

  

   

Předpokládaná hodnota veřejné 
zakázky: 

 
7 800 000,- Kč bez DPH 
   
Předpokládaná hodnota veřejné zakázky je současně 
limitní hodnotou. Zadavatel upozorňuje dodavatele, že 
nabídka, jejíž nabídková cena přesáhne výši 
předpokládané hodnoty, bude vyřazena. 
 

  Předmět zakázky: 
 
Dodávky 
 

Druh zadávacího řízení 

 
Otevřené nadlimitní řízení dle § 55 ZZVZ 
 
Zakázka je zadávána v souladu s Pravidly pro žadatele 
a příjemce z OP VVV -– obecná část, verze 5, ze dne 9. 
11.2017  

Adresa profilu zadavatele, kde je 
zpřístupněna kompletní zadávací 

 
https://zakazky.mendelu.cz/contract_display_2196.html 



 

 

 

 

 

Stránka 3 z 12 

 

 
 
 

 
 
 
 
Plnění veřejné zakázky je finančně zajištěno prostředky ze strukturálních fondů EU, operační 
program OP VVV – Název projektu: „Centrální laboratoře Mendelovy univerzity v Brně", 
registrační číslo projektu: CZ.02.2.67/0.0/0.0/17_044/0008510. 
 

1.1.  Tato zadávací dokumentace je podkladem pro podání nabídek dodavatelů v rámci nadlimitní 
veřejné zakázky dle § 55 zákona (otevřené nadlimitní řízení).  

1.2. Podáním nabídky v zadávacím řízení přijímá dodavatel plně a bez výhrad zadávací podmínky 
obsažené v této zadávací dokumentaci včetně všech příloh a případných dodatků k této 
zadávací dokumentaci. Dodavatel je povinen si před podáním nabídky pečlivě prostudovat 
všechny pokyny, podmínky, termíny a specifikace obsažené v zadávací dokumentaci a řídit se 
jimi. Údaje uvedené v zadávacích podmínkách vymezují závazné požadavky zadavatele 
na plnění veřejné zakázky. Těmito požadavky je dodavatel povinen se řídit při zpracování 
nabídky a předkládání dokladů k prokázání kvalifikace.  

2. Klasifikace předmětu veřejné zakázky 

 
Předmět veřejné zakázky je vymezen CPV kódem: Analýza dat pod číslem 72316000-3 

 
3. Vymezení a využití předmětu zakázky, jeho obsah a požadované vlastnosti 

3.1. Předmětem veřejné zakázky je poskytnutí zpřístupnění celosvětové databáze 
mikroekonomických dat (dále jen “dodávka, závazek, nebo předmět plnění“ která bude využita 
ve výuce předmětů, např. podnikové finance, mikroekonomie, statistika, ekonometrie, 
oceňování aktiv, dále v oblasti účetnictví, daní, marketingu, managementu a další.    Přesný 
popis dodávky: 

Zadavatel požaduje databázi (vyhledávací a analytický software) ve formě datových médií a to 
konkrétně 4 ks hard-disku pro 4 místa u kupujícího včetně jejich kompletní instalace, proškolení, 
jejich představení pro studenty a pro akademické pracovníky v rozsahu min. 2 krát 8 hodin v 
pracovní dny a to nejpozději do 30 dní od řádného předání a převzetí předmětné dodávky nebo 
podle vzájemné dohody.  

3.2. Využití se předpokládá jak v přímé výuce seminářů při řešení praktických úkolů a případových 
studií, tak při zpracování seminárních, bakalářských, diplomových i disertačních prací. 
Zadavatel požaduje databázi v takovém rozsahu a struktuře, aby bylo možno ilustrovat 
hospodaření a finanční řízení podniků z mnoha dílčích perspektiv vhodných pro jednotlivé 
předměty, k podpoře empirických analýz. Studenti se tak naučí pracovat s databází, třídit, 
filtrovat, upravovat data, ale také je adekvátně analyzovat a získané výsledky interpretovat. 
Díky využití reálných dat existujících firem se tak bude ideálně simulovat reálné rozhodování v 
podnikové praxi. Studenti budou využívat databázi k makroekonomickému a 
mikroekonomickému modelování dopadů nástrojů hospodářské politiky, a to v jednotlivých 
rozdílných finančních systémech různých zemí. Dále budou databázi využívat pro ověření a 

dokumentace: 

Lhůta pro podání nabídek:  19.6.2018 v 13:00 hod. 



 

 

 

 

 

Stránka 4 z 12 

 

konstrukci modelů rizikovosti firem, bank a pojišťovacích institucí a definice tzv. “best practices” 
při fúzích a akvizicích. Zmíněné odhady jsou realizovány na panelových mikroekonomických 
datech, přičemž robustnost výsledků a významnost odhadů definuje minimální délku časových 
řad a počet průřezových dat, tedy firem a finančních institucí. Databázi bude používat min. 250 
studentů v počítačových učebnách. 

 
3.4.  Zadavatel konkrétně požaduje min. tento obsah databáze: 

 
 Celosvětové pokrytí soukromých a veřejně obchodovaných společností, min. 250 milionů firem 

zahrnující: 
 

o kontaktní údaje firem 
o finanční údaje firem 
o vlastnické struktury firem 
o historii vlastnických údajů bez omezení  

 
 Celosvětové pokrytí pojišťoven, min. 13 500 

 
o finanční údaje  
o vlastnické struktury 
o kontaktní údaje 
o historické vlastnické údaje bez omezení 

 
 Celosvětové pokrytí bank a finančních institucí, min. 35 000 

 
o finanční údaje  
o vlastnické struktury 
o kontaktní údaje 
o historické vlastnické údaje bez omezení 
o bankovní ratingy 

 
 Celosvětové pokrytí údajů o fúzích a akvizicích, min. 1 800 000 kontraktů 

 
o kontaktní údaje  
o vlastnické struktury 
o Finanční údaje 

Veškerá data budou zpřístupněná v podobě minimálně 10 let zpět od roku 2017. Současně bude po 
dobu 1 roku od řádného uzavření obchodních a platebních podmínek, jejichž nedílnou součástí jsou 
příslušné přílohy prodávajícím aktualizována kompletní celosvětová databáze, jak je dále podrobně 
stanoveno. Kompletní předmětnou celosvětovou databázi bez aktualizace bude možné bezplatně 
užívat v plném rozsahu i po skončení její roční aktualizace a to dále po dobu dalších pěti let, tedy 
celkem 6 let užívání (z toho 1 rok, bude prováděna aktualizace databáze a dalších 5 let od skončení 
aktualizace ve smyslu bodu 3 tohoto dokumentu). 

3.5 Plnění předmětu veřejné zakázky, resp. cena zahrnuje kompletní instalaci a uvedení do 
provozu, včetně adekvátního zaškolení a dalších nezbytných úkonů k zajištění řádného 
provozu dle požadovaných vlastností předmětu plnění. Další podrobnosti dodávky 
upravují obchodní a platební podmínky, případně jejich přílohy.  

4. Předpokládaná hodnota veřejné zakázky činí 7 800 000,- Kč bez DPH. 



 

 

 

 

 

Stránka 5 z 12 

 

Předpokládaná hodnota veřejné zakázky je limitní hodnotou. Zadavatel upozorňuje dodavatele, 
že nabídka,  u které její nabídková cena přesáhne uvedenou limitní částku, bude vyřazena a 
nebude hodnocena.  

5. Doba a místo plnění veřejné zakázky 

5.1 Požadovaný termín dodání předmětného plnění je do 5 týdnů od akceptace objednávky vystavené 
prostřednictvím SAP na základě uzavřených smluvních a platebních podmínek včetně jejich příloh. 
Kupující pošle objednávku na e-mailovou adresu prodávajícího uvedenou v této dohodě. 
Prodávající se zavazuje potvrdit objednávku ve lhůtě do dvou pracovních dnů.  Pracovní dny jsou 
počítány podle legislativy platné v zemi sídla dodavatele. Za písemnou objednávku je považována 
také objednávka vystavená kupujícím v systému SAP a odeslaná prodávajícímu. 

5.2 Místem plnění je sídlo zadavatele: Mendelova univerzita v Brně, Provozně ekonomická fakulta, 
Zemědělská 1665/1, 613 00 Brno, Česká republika. 

6 Předložení dokladů o kvalifikaci 

6.1 Zadavatel v souladu s § 37 odst. 1 zákona stanovuje jako podmínku účasti v zadávacím řízení 
předložení dokladů o kvalifikaci. 

6.2 Zadavatel požaduje v souladu s § 45 a 73 zákona předložení dokladů o kvalifikaci. V souladu 
s § 45 zákona mohou být doklady o kvalifikaci předloženy v prostých kopiích, případně 
nahrazeny jednotným evropským osvědčením pro veřejné zakázky dle § 87 zákona, nebo 
výpisem ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů dle § 226 zákona.  

6.3 Zadavatel bude ve smyslu § 86 odst. 3 zákona od vybraného dodavatele před uzavřením 
smlouvy požadovat předložení originálů nebo ověřených kopií dokladů prokazujících 
požadovanou kvalifikaci vybraného dodavatele. Zadavatel vyloučí vybraného dodavatele, který 
tyto doklady nepředloží. 

6.4 Zadavatel požaduje v souladu s § 73 zákona splnění základní a profesní způsobilosti. Doklady 
prokazující základní způsobilost podle § 74 zákona a profesní způsobilost podle § 77 odst. 1 
zákona musí prokazovat splnění požadovaného kritéria způsobilosti nejpozději v době 3 měsíců 
přede dnem zahájení zadávacího řízení.  

6.5 Způsobilým dle § 74 zákona není dodavatel, který: 

a. Byl v zemi svého sídla v posledních 5 letech před zahájením zadávacího řízení pravomocně 
odsouzen pro trestný čin uvedený v příloze č. 3 k tomuto zákonu nebo obdobný trestný čin 
podle právního řádu země sídla dodavatele; k zahlazeným odsouzením se nepřihlíží; 

b. Má v České republice nebo v zemi svého sídla v evidenci daní zachycen splatný daňový 
nedoplatek; 

c. Má v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo na 
penále na veřejné zdravotní pojištění; 

d. Má v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo na 
penále na sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti; 

e. Je v likvidaci, proti němuž bylo vydáno rozhodnutí o úpadku, vůči němuž byla nařízena 
nucená správa podle jiného právního předpisu nebo v obdobné situaci podle právního řádu 
země sídla dodavatele. 



 

 

 

 

 

Stránka 6 z 12 

 

6.6  Je-li dodavatelem právnická osoba, musí podmínku podle bodu 5.5, písm. a) splňovat tato 
právnická osoba a zároveň každý člen statutárního orgánu. Je-li členem statutárního 
orgánu dodavatele právnická osoba, musí podmínku bodu 5.5, písm. a) splňovat: 

a. tato právnická osoba, 

b. každý člen statutárního orgánu této právnické osoby a 

c. osoba zastupující tuto právnickou osobu v statutárním orgánu dodavatele. 

6.7 Účastní-li se zadávacího řízení pobočka závodu 

a) zahraniční právnické osoby, musí podmínku podle § 74 odst. 1 písm. a) ZZVZ splňovat tato 
právnická osoba a vedoucí pobočky závodu; 

b) české právnické osoby, musí podmínku podle § 74 odst. 1 písm. a) ZZVZ splňovat osoby 
uvedené v § 74 odst. 2 ZZVZ a vedoucí pobočky závodu. 

6.8 Dodavatel prokazuje splnění podmínek základní způsobilosti ve vztahu k České republice 
předložením: 

a. Výpisu z evidence Rejstříku trestů ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. a) zákona; 

b. Potvrzení příslušného finančního úřadu ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. b) zákona; 

c. Písemného čestného prohlášení ve vztahu ke spotřební dani ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. 
b) zákona; 

d. Písemného čestného prohlášení ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. c) zákona; 

e. Potvrzení příslušné okresní správy sociálního zabezpečení ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. d) 
zákona; 

f.      Výpisu z obchodního rejstříku, nebo předložením písemného čestného prohlášení v případě, 
že není v obchodním rejstříku zapsán, ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. e) zákona. 

6.9 Dodavatel prokazuje splnění profesní způsobilosti dle § 77 odst. 1 zákona ve vztahu k České 
republice předložením výpisu z obchodního rejstříku nebo jiné obdobné evidence, pokud jiný 
právní předpis zápis do takové evidence vyžaduje.  

7 Další informace k prokazování kvalifikace 

7.1 Dodavatelé mohou k prokázání splnění kvalifikačních předpokladů použít výpis ze seznamu 
kvalifikovaných dodavatelů, který nahrazuje splnění prokázání základní způsobilosti podle 
ustanovení § 74 zákona a profesní způsobilosti podle § 77 zákona. 

7.2 Dodavatelé mohou prokázat splnění kvalifikace certifikátem vydaným v rámci systému 
certifikovaných dodavatelů, který obsahuje náležitosti stanovené v § 234 zákona. Tento 
certifikát nahrazuje splnění kvalifikace v rozsahu v něm uvedených údajů.  

7.3 V případě společné účasti dodavatelů prokazuje základní způsobilost a profesní způsobilost 
podle § 77 odst. 1 zákona každý dodavatel samostatně. 

7.4 Zadavatel v souladu s § 85 zákona požaduje, aby účastník zadávacího řízení předložil doklady 
prokazující základní způsobilost podle § 74 a profesní způsobilost podle § 77 jeho 
poddodavatelů v rozsahu bodů 6.8 a 6.10 této zadávací dokumentace. 



 

 

 

 

 

Stránka 7 z 12 

 

7.5 V případě, že byla kvalifikace získána v zahraničí, prokazuje se doklady vydanými podle 
právního řádu země, ve které byla získána, a to v rozsahu požadovaném Zadavatelem.  

8 Vysvětlení zadávací dokumentace 

8.1 Dodavatel je oprávněn písemně požadovat vysvětlení zadávací dokumentace v souladu s § 98 
zákona. V souladu s § 98 odst. 3 zákona musí být písemná žádost o vysvětlení zadávací 
dokumentace doručena včas. V rámci dodržení principu rovného zacházení se všemi 
dodavateli nemohou být dodatečné informace poskytovány telefonicky. 

8.2 Zadavatel si vyhrazuje právo uveřejnit vysvětlení zadávací dokumentace buď na základě 
žádosti dodavatele, nebo z vlastního podnětu. 

8.3 Případná vysvětlení zadávací dokumentace budou průběžně uveřejňována na profilu 
zadavatele https://zakazky.mendelu.cz/contract_display_2196.html.  

9 Způsob zpracování nabídkové ceny 

9.1 Nabídková cena musí zahrnovat veškeré nutné náklady k řádné realizaci dodávky - tzn. se 
započtením veškerých nákladů, rizik, zisku a finančních vlivů (např. inflace). Nabídková cena 
bude stanovena jako cena maximální a „nejvýše přípustná“ a musí v ní být zahrnuty veškeré 
náklady dodavatele spojené s řádným plněním veřejné zakázky.  

9.2 Dodavatel je povinen stanovit nabídkovou cenu absolutní částkou v českých korunách v členění 
bez DPH, částka DPH, s DPH, která bude uvedena v krycím listu nabídky. 

10 Obchodní a platební podmínky zadavatele a návrh licenční podmínek dodavatele 

10.1 Zadavatel jako nedílnou součást zadávací dokumentace předkládá obchodní a platební 
podmínky ve smyslu § 37 odst. 1 zákona, které budou pro dodavatele závazné, (jsou přílohou 
č. 2 této Výzvy k podání nabídek) a vyplněné dodavatelem včetně přílohy-technické specifikace 
budou také součástí nabídky. 

10.2  Dodavatel do návrhu obchodních a platebních podmínek doplní údaje (zejména vlastní 
identifikaci a nabídkovou cenu a další údaje požadované ve formulářových polích zvýrazněných 
žlutým podbarvením) a takto doplněné obchodní a platební podmínky předloží ve své nabídce. 
Současně dodavatel předloží návrh licenční podmínek  a předloží ho v nabídce v českém 
nebo slovenském jazyce.  

11 Základní pokyny k podávání nabídek 

11.1 Každý dodavatel může podat pouze jednu nabídku. 

11.2 Nabídky se podávají písemně, a to v elektronické podobě prostřednictvím zadavatelem 
stanoveného elektronického nástroje E-ZAK (adresa profilu zadavatele 
https://zakazky.mendelu.cz/contract_display_2196.html nebo v listinné podobě. Rozhodne-li 
se dodavatel podat nabídku elektronicky, doporučuje zadavatel v takovém případě provést, 
test nastavení prohlížeče“ v hlavní nabídce elektronického nástroje E-ZAK. 

https://zakazky.mendelu.cz/contract_display_2196.html
https://zakazky.mendelu.cz/contract_display_2196.html


 

 

 

 

 

Stránka 8 z 12 

 

11.3 Nabídka v listinné podobě musí být doručena v řádně uzavřené obálce, zabezpečené na 
přelepu proti otevření, a musí být označena identifikačními údaji účastníka a nápisem: 

Neotevírat 

Veřejná zakázka  

„Dodávka databáze mikroekonomických dat“ 

11.4 Nabídka musí být zpracována v českém nebo slovenském jazyce a podepsána na krycím 
listu oprávněnou osobou. 

11.5 V případě podání nabídky v listinné podobě, dodavatel předloží nabídku vytištěnou v 
jednom vyhotovení a 1x rovněž elektronicky na přenosném nosiči dat (CD / DVD / flash 
disk). Nabídka musí být zpracována dle zadávacích podmínek. Všechny listy nabídky 
budou navzájem pevně spojeny či sešity tak, aby byly dostatečně zabezpečeny před jejich 
vyjmutím z nabídky.  

11.6 Dodavatel v nabídce uvede kontaktní adresu pro písemný styk mezi dodavatelem a 
zadavatelem a e-mailovou adresu pro elektronický písemný styk mezi dodavatelem a 
zadavatelem. Dodavatel rovněž uvede ID funkční datové schránky.  

11.7 Pokud podává nabídku více dodavatelů společně (společná nabídka), uvedou v nabídce 
kromě kontaktní adresy dle předchozí věty též osobu, která bude zmocněna zastupovat tyto 
dodavatele při styku se zadavatelem v průběhu zadávacího řízení. V případě, že nabídku 
podává společně několik dodavatelů, jsou povinni předložit zadavateli současně s doklady 
prokazujícími splnění kvalifikačních předpokladů smlouvu, ve které je obsažen závazek, že 
všichni tito dodavatelé budou vůči veřejnému zadavateli a třetím osobám z jakýchkoliv 
právních vztahů vzniklých v souvislosti s veřejnou zakázkou zavázáni společně a 
nerozdílně, a to po celou dobu plnění veřejné zakázky i po dobu trvání jiných závazků 
vyplývajících z veřejné zakázky. 

11.8 Veškeré doklady či prohlášení, u nichž je vyžadován podpis dodavatele, musí být 
podepsány statutárním orgánem dodavatele nebo osobou oprávněnou jednat za 
dodavatele. Pokud za dodavatele jedná zmocněnec na základě plné moci, musí být v 
nabídce přiložena plná moc v originále nebo v úředně ověřené kopii. 

12 Složení nabídky 

 
Nabídka musí obsahovat minimálně následující části: 

 

 Krycí list nabídky (viz příloha č. 3), řádně vyplněný a podepsaný osobou oprávněnou. 

 Vyplněnou příslušnou přílohu technická specifikace, která bude nezbytnou součástí obchodních 
a platebních podmínek jako jejich příloha č. 1. V příslušné příloze je třeba vyplnit všechna žlutě 
podbarvená pole v souladu s požadavky Zadavatele. Nabídka každého účastníka musí 
v každém technickém parametru vyhovět alespoň stanovené požadované úrovni. 

 Obchodní a platební podmínky, (viz příloha č. 2 Výzvy). 



 

 

 

 

 

Stránka 9 z 12 

 

 Čestné prohlášení (viz příloha č. 5), podepsané statutárním orgánem účastníka, v případě 
podpisu jinou osobou musí být současně doloženo řádné zmocnění této osoby k příslušnému 
právnímu jednání. 

 Doklady o kvalifikaci, kterými bude dodavatel prokazovat splnění: 

- Základní způsobilosti;  

- Profesní způsobilosti;  

 Informace o poddodavatelích (viz příloha č. 4). 

13 Datum a místo pro předložení nabídky, otevírání nabídek 

13.1 Lhůta pro podání nabídek končí dne 19.6.2018 v 13:00 hod.  

13.2 Nabídky v listinné podobě je nutno doručit do sídla zadavatele:  

Mendelova univerzita v Brně, Rektorát – podatelna,  

k rukám Mgr. Natálie Gloserové,  

Zemědělská 1665/1, 613 00 Brno,  

Česká republika.  

Nabídky přijaté po tomto termínu, po 10:00 hodině, zadavatel neotevře a nebudou zařazeny do 
hodnocení. 

V případě podání nabídky v elektronické podobě podá dodavatel nabídku prostřednictvím 
zadavatelem stanoveného elektronického nástroje E-ZAK (adresa profilu zadavatele 
https://zakazky.mendelu.cz/contract_display_2196.html ve lhůtě podle bodu 12.1 této výzvy 
k podání nabídek.  

13.2.1 Otevírání nabídek proběhne bezodkladně po ukončení lhůty pro podání nabídek dne 
19.6.2018 v 13:00 hod. na adrese: Mendelova univerzita v Brně, Zemědělská 1665/1, 613 00 
Brno, oddělení veřejných zakázek, 2. NP budovy A. 

Osoby, které jsou oprávněny být přítomné při otevírání nabídek: 

Osoby zadavatele: členové 5 členné komise ustanovené zadavatelem pro otevírání a 
hodnocení nabídek a pro posouzení splnění podmínek účasti v zadávacím řízení (dále jen 
„hodnoticí komise“). Činí-li hodnoticí komise ve vztahu k účastníkům úkony podle zákona, 
platí, že tyto úkony činí jménem zadavatele. Členy hodnoticí komise jmenuje zadavatel. 
Členové hodnoticí komise jsou povinni zachovávat mlčenlivost o skutečnostech, o nichž se 
dozvěděli v souvislosti se svou účastí v hodnoticí komisi. 

Osoby účastníka: za každého účastníka, který podal včas nabídku, je oprávněn být přítomen 
otevírání nabídek jeden zástupce, v případě zahraničního účastníka vyjma slovenského 
účastníka, rovněž tlumočník, kterého si účastník přivede.  

14 Ostatní podmínky zadávacího řízení 

Zadavatel nepřipouští varianty nabídek podle § 102 zákona. 

https://zakazky.mendelu.cz/contract_display_2196.html


 

 

 

 

 

Stránka 10 z 12 

 

15 Způsob hodnocení nabídek podle hodnotících kritérií 

 

13.3 Hodnotícím kritériem pro zadání veřejné zakázky je ekonomická výhodnost nabídky, která bude 
v souladu s § 114 zákona hodnocena dle nejnižší nabídkové ceny v Kč bez DPH. Nejnižší 
nabídková cena v Kč bez DPH je současně jediným hodnotícím kritériem.  

 

13.4 Pravidla pro hodnocení nabídek dle § 115 zákona - nabídky dodavatelů budou hodnoceny dle 
jediného hodnotícího kritéria: výše nabídkové ceny v Kč bez DPH. Jako nejvýhodnější bude 
hodnocena nabídka s nejnižší nabídkovou cenou. Ostatní nabídky pak budou analogicky 
seřazeny vzestupně od nejnižší nabídkové ceny po nejvyšší nabídkovou cenu.  

 

13.5 Pokud hodnotící komise posoudí předloženou nabídku jako nabídku obsahující mimořádně 
nízkou nabídkovou cenu, bude postupovat v souladu s § 113 zákona.  

 
13.6 V případě rovnosti nabídkových cen dodavatelů, kteří by se na základě zvoleného hodnotícího 

kritéria umístili na prvním až druhém místě, zadavatel v souladu s § 127, odst. 2 písm. d) zákona 
zadávací řízení zruší.   

16. Rozhodnutí o výběru nejvhodnější nabídky 

16.1 Zadavatel provede výběr dodavatele v souladu s § 122 zákona. 

16.2 Zadavatel upozorňuje dodavatele, že podle § 48 odst. 7 a 9 zákona musí vyloučit takového 
vybraného dodavatele, který je akciovou společností nebo má právní formu obdobnou akciové 
společnosti a nemá vydány výlučně zaknihované akcie.   

16.3 U vybraného dodavatele, je-li právnickou osobou, zadavatel zjistí údaje o jeho skutečném majiteli 
podle zákona o některých opatřeních proti legalizaci výnosů z trestné činnosti a financování 
terorismu (dále jen „skutečný majitel“) z evidence údajů o skutečných majitelích podle zákona 
upravujícího veřejné rejstříky právnických a fyzických osob. Zjištěné údaje zadavatel uvede 
v dokumentaci o veřejné zakázce. Nelze-li zjistit údaje o skutečném majiteli z uvedené evidence, 
 bude vybraný dodavatel vyzván k předložení  dokladů a údajů o skutečných majitelích dle 
ustanovení § 122 odst. 5 zákona. 

16.4 Zadavatel si vyhrazuje právo vyloučit takového účastníka zadávacího řízení, který splňuje 
podmínky uvedené v předchozím bodě 16.3 zadávací dokumentace, a to kdykoli v průběhu 
zadávacího řízení s přihlédnutím k zásadám uvedeným v § 6 zákona.  

17. Další informace k zadávacímu řízení 

17.1 Zrušení zadávacího řízení je možné za podmínek stanovených v § 127 zákona. Pokud zadavatel 
zruší zadávací řízení, nevzniká dodavatelům vůči zadavateli jakýkoliv nárok. 

17.2 Dodavatel nemá právo na náhradu nákladů spojených s účastí ve veřejné zakázce. 

17.3 Nabídky se dodavatelům nevracejí a zůstávají zadavateli jako součást dokumentace o zadání 
veřejné zakázky. 

17.4 V případě, že dojde ke změně údajů uvedených v nabídce do doby uzavření smlouvy s vybraným 
dodavatelem, je příslušný dodavatel povinen o této změně zadavatele bezodkladně písemně 



 

 

 

 

 

Stránka 11 z 12 

 

informovat. V případě, že dojde ke změně v kvalifikaci dodavatele, je třeba postupovat dle § 88 
zákona. 

 

17.5 Zadavatel si vyhrazuje právo ověřit informace obsažené v nabídce dodavatele u třetích osob, 
dodavatel mu je v tomto případě povinen poskytnout přiměřenou součinnost. 

 

17.6 Dodavatel je dle zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole, ve znění pozdějších předpisů, 
osobou povinnou spolupůsobit při finanční kontrole. 

 

17.7 Dodavatel má povinnost po dobu 10 let od skončení plnění zakázky uchovávat doklady 
související s plněním zakázky a umožnit osobám oprávněným k výkonu kontroly projektu 
(zejména se jedná o poskytovatele, MPSV, MF, NKÚ, EK, Evropský účetní dvůr), z něhož je 
zakázka hrazena, provést kontrolu těchto dokladů. Lhůta začíná běžet od 1. ledna následujícího 
kalendářního roku, ve kterém byla uhrazena dodavateli závěrečná platba.  

 

17.8 Vybraný dodavatel bere na vědomí zákonnou povinnost uveřejnění obchodních a platebních 
podmínek, včetně jejich příloh (technická specifikace, případně oběma stranami schválené 
licenční podmínky předložené v nabídce dodavatele) na profilu zadavatele a v souladu se 
zákonem č. 340/2015 Sb., zákon o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv) v registru smluv. 
Uveřejnění zajistí zadavatel veřejné zakázky. Pokud bude mít dodavatel výhrady ke zveřejnění 
částí svého návrhu licenčních podmínek (pakliže je v nabídce předloží), a které budou nedílnou 
součástí obchodních a platebních podmínek,  a tyto v souladu s právními předpisy považuje za 
obchodní tajemství, uvede ve své nabídce tuto výhradu tak, že přesně označí pasáže těch částí, 
které nemají být uveřejněny, a za splnění příslušné právní úpravy. Dodavatel však nesmí 
požadovat znečitelnění těch částí smluv, které vylučuje zákon o registru smluv nebo jiné právní 
předpisy či povinnosti zadavatele jako příjemce dotace. 

 

17.9 Na zpracování zadávacích podmínek se nepodílela žádná osoba odlišná od zadavatele. 

 
 

17.10Zadávací dokumentace neobsahuje informace, které by byly výsledkem předběžné tržní 
konzultace ve smyslu § 33 zákona. 

 
 

17.11 Zadavatel upozorňuje účastníky, že podle § 39 zákona je oprávněn provést hodnocení nabídek 
před posouzením splnění podmínek účasti v zadávacím řízení. 

 
 

 

 

 



 

 

 

 

 

Stránka 12 z 12 

 

17.12 Zadavatel upozorňuje, že se jedná o dodávku předmětné databáze nikoliv o službu. 

18. Přílohy zadávací dokumentace 

Nedílnou součástí této zadávací dokumentace jsou přílohy: 
 

Příloha č. 1 Technická specifikace 

Příloha č. 2 Závazné obchodní a platební podmínky 

Příloha č. 3 Krycí list nabídky 

Příloha č. 4 Informace o poddodavatelích 

Příloha č. 5 Vzor čestného prohlášení 

 

V Brně dne 11.5.2018 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


